33 *Limita, & intellige quo ad vali-
 ditatem, & perfectionem, non quo ad
 scientiam, Surd. conf. 49. nu. 34. &
 seqq.*

F communia iuris 219

seq. vbi exemplificat, & declarat.

*Limita etiam & intellige, si iudex
 velle proceat, non aiat, l. inf. in l. A
 Diuo Pio, §. Sed si emptor. n. 3.
 De re iudic. Soetn. conf. 38. nu.
 26. vol. 2. Crauet. co. f. 5. n. 1. Syl-
 van. conf. 101. n. 7. Surd. conf. 49.
 n. 37. & conf. 168. nu. 25. & decis.
 238. n. 11. Costa de facti scien. &
 ignoranspect. co. n. 1. & seq. vbi n.
 7. & 8. ad sublimitat.*

*Limita praeterea in facto iudicis in
 competentis de eius incompetencia
 manifeste constat, esse visū procedentis,
 quia ab eo nec s. dicatum dicitur, l.
 1. in fin. D. ad Tertullian. l. Con-
 demnatum, 4. D. de re iudic. tra l.
 imitat Bursat. conf. 265. num. 28.
 volum. 3. & cum eo Costa d. loco
 num. 5.*

*Limita deinde in facto arbitratō-
 ris, quod factum non reputatur partis
 vbi eodem Cost. dicit. inspect. 40. nu.
 3. aduertit, ex notatis per Borrel. in
 tract. de compromiss. §. 3. glof. 4.
 num. 73.*

*Id. et in arbitro contrarium firmet
 ibid. ex s. cōf. Seni. conf. 124. nu-
 mer. 4. lib. 4. & Crauet. conf. 207.
 num. 36.*

*Et multis his confinia, ac familia
 vide per ipsum met. Cost. factum
 33*

F Axiomata, & loca

- 58 *nempè indicis perpetui, & civitatis factum reputari, inspect. 41. num. 2.*
- 59 **FACTVM vicarij, pro factio Episcopi, ibidem num. 4.**
- 60 **FACTVM q; tutoris, pupilli facti censeri, l. Qui fundum, §. Si tutor, D. pro emptor. & l. 1. D. quando ex fact. tur, inspect. 44. numero 1.**
- 61 **FACTVM etiam hæredis, defuncti factum indicatur, & e contra, Surd. conf. 532. nu. 3. Nicola. Intrigliol. conf. 2. num. 22. & seqq. par. 1. Joann. Mar. Nouar. in praxi elect. & variar. fori, q. 20. nu. 4. & 5. sect. 2. pag. 182.**
- 62 **FACTVM non reputatur, quod non habuit effectum, l. 1. §. Nihil, D. de inoff. testam. l. Si quis sub conditione, D. de testam. tutel. l. 2. §. Sed & si sint sui, D. de suis, & legitim. hæred. l. Ex consensu, §. 1. D. de appellat. Surd. conf. 456. nu. 14. Crauet. consil. 10. num. 5. Stephan. Gratian. discept. forens. 10. 4. cap. 746. n. 2. cum citatis infra lit. N. num. 58.**
- 93 **FACTVM nil videtur, cum aliquid superest agendum, notauimus lit. A. num. 107. & ibi adductis eod. de, Surd. conf. 168. n. 9. & consil. 217. n. 12. Augustin. Barbofin. col. lect.**

F communia iuris. 220

lectiur. canon. ad cap. 1. de sacram. non iteran. n. 5. Card. Mantici decif. 183 n. 3. Costa de facti scient. & ignor. inspect. 6. num. 12. Ioan. Mar. Nouar. quest. forens. lib. 1. q. 1. n. 9. & 10.

Limita in delictis atrocioribus, ex l. Si quis non dicam rapere, C. de Episc. & cleric. Ioan. Baptist. Costa d. loco, n. 9. & seq. Quis etiam, n. 12. Limita in factio ordinato & dationem, quod eodem iure, quo datio censetur, l. Naturales, §. Quod si facta, vbi glos. & Bart. D. de præscript. verb.

FACTVM personam non egreditur facientis, Casar Argel. de contradict. legitim. quest. 7. num. 85.

FACTVM presumitur, quod fieri consuevit, l. Si cui, cum ibi notatis, D. de annui legat. Salicet. in l. Exceptio, num. 1. & 3. C. locat. Berio. conf. 48. num. 11. lib. 2. Late Everard. in topic. legal. loco ab ysitato, num. 6. & seqq. Brunor. à Sol. in locis commun. (verb. Factum, num. 14. Surd. decif. 199. num. 4. & conf. 94. nu. 19. & conf. 164. num. 24.

FACTVM impugnare non debet, qui aduersus alios illud

F *Axiomata, & loca*

def. uideri tenetur, Cæsar Argeh.
de contradist. legitim. quæst. 7.
num. 111.

69 **FACTVM** attenditur, non
quod fieri potuit, Cardiu. Tusch.
practic. concl. tom. 3. lit. F. con-
clu. 23.

70 **FACTVM** non attenditur,
sed quod fieri debuit, cap. Peruenit
de decim. Cardia. Tusch. lit. F.
concl. 24.

71 **FACTVM** non esse, vel fa-
ctum esse, non tamen debito modo, pa-
ria sunt, l. 1. §. pen. D. quorum le-
g. tor & latus infra hac ead. lit.
num. 84.

72 **FACTVM** non inspicitur, sed fa-
ciendi causa, l. Verū 39. D. de furt.
glos. in cap. Vniuersitati, ver. Sub
esset, de sentent. exco. comun. in c.
Et si Christus, ver. Ex causa de iu-
re iur. & in c. Intelligentia, in ver.
Ex causis, de verb. sign. quas refert
Crauet. cons. 20. an. 25. & cons.
23. numer. 1. Decian. consil. 96.
numer. 27. Surd. cons. 29. nu-
mero 39. Ioann. Baptist. Costz
de facti scient. & ignor. inspe. 7.
num. 1. & seqq. vbi intelligit

73 † de causa proxima, non de remota.

74 **FACTVM** non dicitur, quod
non erat factum, l. Si pro parta,
§. V. de

F *communis iuris.* 221

§. Versum, D. de in rem verb.
Angel. cons. 34. Surd. de aliment.
rit. 7. quæst. 20. num. 9. cum seqq.
Gonzal. ad regul. 8. Cancell. glos.
63. num. 24. cum seqq. Brunor. &
Sole in locis commun. verb. Fa-
ctum, num. 16. Farinac. cons. 60.
num. 72. lib. 1. Stephan. Gratian.
discept. forens. capit. 115. num.
33. & capit. 132. numer. 25. cum
seqq. tom. 1. Vincent. Carot. de
remed. contra præludiciales sen-
tent. vel damnos. execut. except.
21. in 7. Ioan. Mar. Nouar. quæst.
forens. lib. 1. quæst. 28. num. 4.
Costa de facti scient. & ignor. in-
spect. 11. per tot vbi multis simili-
bus exornat.

Intellige, quando alius habet 75
tractum successuum, Menoch. cons.
334. num. 19. Costa vbi proxime
num. 5. & 6. plenè Castill. contro-
uers. lib. 5. par. 2. cap. 89. num. 8.
& seqq.

Paria enim sunt non facere, vel 76
in facto nõ perseuerare, l. Quidquid
calore, D. de regul. iur. Nec facere
dicitur, qui non durat in facto, illud
vè ad finem non perducit, l. Qui
cum natu maior. §. Accusasse,
D. de bon. libert. Mexia in
pragmat. taxæ panis concl. 5.

F Axiomata, & loca

- num. 61. Ioan. Mar. Nouar quest. forens. lib. 1. q. 28. nu. 4.
- 77 *Limita deinde praefatum theorema, quando fiat perficientem, quia minus daret factum, cum tunc etiam non factum pro facto habeatur. Ita (ex Deciano cons. 72. num. 26. lib. 3. & alijs) limitat Costa d. in spect. 1. 1. num. 9.*
- 78 **FACTVM** legitime censetur, quod communiter fieri solet, notamus lit. A. num. 346. cum tribus seqq.
- 79 **FACTVM** alicuius ipsum iudicat. l. Cum probatio, D. de probat.
- 80 **FACTVM**, quod non releuat, fieri non debet, l. Ad probationem, C. de probat. l. Aliquando, 13. §. fin. l. Debitrix, 24. §. ult. D. ad S. C. Vellei. l. Apud Iulianam, 11. §. fin. l. Ille à quo, 13. in princip. D. ad S. C. Trebel. l. Hac stipulatio, 14. §. Diuus, D. vt legat. seu fideicommiss. nom. caue. cap. Per tuas, 32. extr. de simon. Sardus decil. 260. nu. 5. cum seqq. Costa de facti scient. & Ignor. inspect. 31. per tot. nouissime Aloyf. Ricci par. 7. collect. 2497. vers. Et factum, quod non releuat, late Nos

E communia iuris 222

- de priuileg. paup. (& miser. person. quest. 17. nu. 47. & seqq.
- FACTVM** contra ius, pro non facto habetur, cap. Quæ contra ius, 64. de reg. iur. lib. 6. l. Iubemus, §. Prædia, C. de sacrosanct. Eccle. cum congestis supra hac ead. lit. num. 28.
- Limita, & intellige verum quantum ad aclus firmitatem, & robur, utque facienti prosit, secus ut ei noceat, ad illiusque punitionem, penamque incurrendam, ut tradit (ex Bald. in l. Non dubium, C. de legib.) Tiraq. in tract. de iure constituti, limit. 7. nu. 49. Et (eius suppresso nomine ad literam fere 7. relata limitatione dicta transferens) Alphons. Modit. in §. Lex est, in lit. de iur. natur. gent. & ciuil. dub. 100. num. 10. Molin. de primog. lib. 2. cap. 16. num. 20. Costa de facti scient. & Ignor. inspect. 12. num. 5. Cardin. Thuschus lit. F. conolus. 16. numer. 3.*
- FACTVM** ferma iuris, & statum ei non seruata, est nullum, diximus supra lit. A. nu. 129. & seqq. & notamus infra hac ead. lit. num. 60. quibus adde Brunor à sole in locis commun. verb. Factum, num.

F *Axiomata, & loca*

num. 12. & nouissime (post Surd.
V. Iasc. Sess. Macerat. & Monach.
à se relatas) Aloyf. Ricci. p. 7. col-
lect. 2497. verbi. Sed factū forma
iuris.